
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа с. Казым» 
(СОШ с. Казым) 

 
ПРИКАЗ 

 

   31.08.2022 г.  №   422  

Казым 

 

 

О внесении изменений в состав школьной службы примирения (медиации) 

 

В связи с организацией работы школьной службы примирения (медиации), далее - 

ШСП, на новый 2022 – 2023 учебный год, п р и к а з ы в а ю :   

1. Внести изменения в Приказ от 31.08.2021 года №518 «О внесении изменений в состав 

школьной службы примирения (медиации)». 

2. Утвердить состав ШСП на 2022 – 2023 учебный год: 

1) Канева К.Н., заместитель директора по воспитательной работе, куратор ШСП; 

2) Зырянова Д.С., педагог – психолог, медиатор ШСП; 

3) Тарлина И.А., социальный педагог, член ШСП; 

4) Васильева Т.М., представитель школьного совета родителей; 

5) Белкина Диля, обучающаяся 11 класса, член совета старшеклассников 

«Инициатива»; 

6) Пяк Юрий, обучающийся 10 класса, член совета интерната. 

3. Утвердить план работы ШСП на 2022 – 2023 учебный год согласно приложению 1. 

4. Контроль за исполнением приказа  возложить на Каневу К.Н., заместителя директора 

по воспитательной работе. 

 

 

Исполняющий обязанности директора                                               З.М.Секарэ 

 

С приказом ознакомлены:  

____________    _____________   ____________ 
____________     _____________   ____________ 

____________     _____________   ____________ 

_____________     ______________    ____________ 

_____________     _____________   ____________ 



 

Приложение 1  

к приказу СОШ с.Казым  

от 31.08.2022 г. №422 

 

План работы Школьной службы примирения (медиации) 

на 2022-2023 учебный год 

Цель: создание условий успешной социализации несовершеннолетних, снижение 

количества конфликтных ситуаций через внедрение модели реализации 

восстановительных технологий в систему профилактики правонарушений 

несовершеннолетних. 

Задачи: 

1. распространение среди участников образовательных отношений цивилизованных форм 

разрешения споров и конфликтов; 

2. обучение учащихся и других участников образовательных отношений цивилизованным 

методам урегулирования конфликтов и осознания ответственности; 

3. организация просветительских мероприятий и информирование участников 

образовательных отношений о целях, принципах и технологии восстановительной 

медиации. 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственный 

1.  Планирование работы на 2022-2023 учебный год, 

утверждение состава Школьной службы 

примирения 

Сентябрь 

2022 г. 

Канева К.Н., 

заместитель 

директора по ВР, 

куратор ШСП 

Члены ШСП 

2.  Изучение нормативно-правовых документов по 

Службе примирения 

Сентябрь 

2022 г. 

Члены ШСП 

3.  Информирование участников образовательных 

отношений (педагогов, обучающихся 

(воспитанников), родителей) о целях, задачах, о 

деятельности ШСП 

Октябрь 

2022 г. 

Члены ШСП 

4.  Обучающие занятия для учащихся – членов ШСП Октябрь-

ноябрь 

2022 г. 

Члены ШСП 

5.  Разработка буклетов с целью информирования о 

деятельности Школьной службы примирения 

Ноябрь 

2022 г. 

Члены ШСП 

6.  Проведение  классных часов по теме 

«Конфликтам – НЕТ!» 

Декабрь 

2022 г. 

Классные 

руководители 

Члены ШСП 

7.  Заседание членов Школьной службы примирения 

для обсуждения результатов за 1 полугодие 2022-

2023 учебного года 

Январь 

2023 г. 

Члены ШСП 

8.  Тренинги по отработке альтернативных 

разрешений конфликтных ситуаций 

Февраль – 

март  

2023 г. 

Зырянова Д.С., 

педагог-психолог, 

медиатор ШСП, 

Классные 



руководители 

9.  Работа с обращениями в ШСП В течение 

года 

Члены ШСП 

10.  Сбор информации о ситуации, с которой 

проводится восстановительная процедура 

По мере 

необходим

ости 

Члены ШСП 

11.  Проведение восстановительных программ  По запросу Члены ШСП 

12.  Ведение журнала регистрации конфликтных 

ситуаций 

В течение 

года 

Зырянова Д.С., 

педагог-психолог, 

медиатор ШСП 

13.  Размещение информации о деятельности 

Школьной службы примирения на 

информационных стендах школы и интерната, 

сайте ОУ 

В течение 

года 

Зырянова Д.С., 

педагог-психолог, 

медиатор ШСП 

14.  Пополнение банка методических материалов по 

«Восстановительным технологиям» 

В течение 

года 

Члены ШСП 

15.  Межведомственное взаимодействие ШСП со 

специалистами органов и учреждений системы 

профилактики с целью координации действий по 

профилактике конфликтного и противоправного 

поведения несовершеннолетних 

В течение 

года 

Канева К.Н., 

заместитель 

директора по ВР, 

куратор ШСП 

Члены ШСП  

16.  Индивидуальные консультации родителей 

(законных представителей) по вопросам 

воспитания и разрешения конфликтных ситуаций 

В течение 

года 

Зырянова Д.С., 

педагог-психолог, 

медиатор ШСП 

Тарлина И.А., 

социальный 

педагог, члены 

ШСП 

17.  Индивидуальные консультации педагогов по 

вопросам разрешения конфликтных ситуаций 

В течение 

года 

Зырянова Д.С., 

педагог-психолог, 

медиатор ШСП 

Тарлина И.А., 

социальный 

педагог, члены 

ШСП 

18.  Анализ деятельности школьной службы 

примирения за 2022-2023 учебный год 

Май 

2022 г. 

Канева К.Н., 

заместитель 

директора по ВР, 

куратор ШСП 

Члены ШСП 

 


